Issued by

Gigaset Communications GmbH

Schlavenhorst 66, D-46395 Bocholt

Gigaset Communications GmbH is a trademark licensee of Siemens AG

© Gigaset Communications GmbH 2008
All rights reserved.
Subject to availability. Rights of modifications reserved.

www.gigaset.com

Gigaset
E36

SIEMENS




Kurziibersicht

N 1 1 Zielwahl-Tasten (I bis V)
KU rZUberSICht 2 Display im Ruhezustand (Beispiel)

3 Ladezustand des Akkus
T (1/3 voll bis voll)
1 blinkt: Akku fast leer
I I blinkt: Akku wird geladen
4 Display-Tasten (S. 8)
1 5 Steuer-Taste (S. 7)
6 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden, Funktion abbrechen,
eine Menu-Ebene zurtick (kurz driicken),
2 in Ruhezustand zurtick (lang drlicken),
Mobilteil ein-fausschalten (im Ruhezustand
3 lang driicken)
7 Raute-Taste
Tastensperre einfaus (im Ruhezustand lang
driicken, S. 7)
Pause eingeben (bei Wahl lang driicken)
Wechsel zwischen GroB-, Klein- und Ziffern-
schreibung bei Texteingabe (S. 17)
8 Mikrofon
9 R-Taste
Flash eingeben (lang driicken)
10 Anschlussbuchse fiir Headset (S. 5)
11 Abheben-Taste

| “hml | 2 abe | Gesprach annehmen, Wahlen einleiten
10 '

12 Freisprech-Taste
| {4qn [ 5 ] [5 , Umschalten zwischen Horer- und
' [ ng i) o2 Freisprechbetrieb
| Leuchtet: Freisprechen eingeschaltet
| Blinkt: ankommender Ruf
o BE
— 8

2y

S un




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Kurziibersicht ................. 1
Sicherheitshinweise ............ 3
Gigaset E36 -

mehr als nur Telefonieren........ 4
Erste Schritte .................. 4
Verpackungsinhalt ................ 4
Mobilteil in Betrieb nehmen......... 4
Telefonieren ................... 7
Extern anrufen/Gesprdach beenden ... 7
Anruf annehmen ................. 7
Freisprechen ..................... 7
Mobilteil bedienen ............. 7
Mobilteil ein-/ausschalten .......... 7
Tastensperre ein-/ausschalten ....... 7
Steuer-Taste am Mobilteil ........... 7
Display-Tasten . ................... 8
Zurlick in den Ruhezustand ......... 8
Meni-Fihrung ........ ... .. ..... 8
Korrektur von Falscheingaben ....... 9
Telefonbuch, Zielwahl-Tasten und
Listennutzen .................. 9
Telefonbuch ..................... 9
Zielwahl-Tasten.................. 10
Wahlwiederholungsliste . . ......... 11
Nachrichtenlisten mit Display-Taste
aufrufen ... .. L 11
Mobilteil einstellen ........... 12
Display-Sprache dndern ........... 12
Screensaver ... 12
Automatische Rufannahme ........ 12
Sprachlautstarke andern .......... 12
Klingeltdne andern ............... 12
Hinweistbne .................... 13
Mobilteil als Wecker verwenden .... 13
Mobilteil in den Lieferzustand
zurlicksetzen ................... 13
Anhang .............. . o 14
Verwendete Symbole und

Schreibweisen .................. 14
Pflege ... .. i 14
Kontakt mit Fllssigkeit ........... 14
Fragen und Antworten ............ 14
Kundenservice (Customer Care) .... 15
Zulassung . ... 15
Technische Daten . ............... 16
Garantie-Urkunde ................ 16

2

Text schreiben und bearbeiten ... ...

Stichwortverzeichnis
Montage Ladeschale



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung:

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.
Kldren Sie Ihre Kinder liber deren Inhalt und liber die Gefahren bei der Benutzung des Telefons auf.

|| =

\
|-
-

/)

<

2

f)

1| B [&] o=

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite
der Ladeschale angegeben.

Legen Sie nur die empfohlenen, aufladbaren Akkus des gleichen Typs (S. 16)
ein! D.h. keinen anderen Akkutyp und keine nicht wieder aufladbaren Batterien,
da erhebliche Gesundheits- und Personenschdden nicht auszuschlieBen sind.
Legen Sie die wieder aufladbaren Akkus richtig gepolt ein und verwenden Sie
sie gemaB dieser Bedienungsanleitung (Symbole sind im Akkufach des
Mobilteils angebracht, S. 4).

Medizinische Gerdte kénnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie
die technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr, wenn es klin-
gelt bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kdnnen sich
sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehdrschaden zuziehen.

Das Mobilteil kann in HOrgeraten einen unangenehmen Brummton verursa-
chen.

Stellen Sie die Ladeschale nicht in Badern oder Duschrdumen auf. Das Mobilteil
ist nicht spritzwassergeschiitzt (S. 14).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Alle Elektro- und Elektronikgerdte sind getrennt vom allgemeinen Hausmdill
Uber dafir staatlich vorgesehene Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt
angebracht ist, unterliegt dieses Produkt der europdischen Richtlinie 2002/96/
EC.

Die sachgemaBe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgerdten dienen
der Vorbeugung von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind
eine Voraussetzung fiir die Wiederverwendung und das Recycling gebrauchter
Elektro- und Elektronikgerate.

Ausfihrlichere Informationen zur Entsorgung lhrer Altgerate erhalten Sie bei
Ihrer Kommune, Threm Miillentsorgungsdienst oder dem Fachhandler, bei dem
Sie das Produkt erworben haben.

Hinweis:

Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Landern verfiigbar.




Gigaset E36 — mehr als nur Telefonieren

Gigaset E36 -
mehr als nur Telefonieren

Ihr Telefon bietet Ihnen nicht nur die M6g-
lichkeit, bis zu 100 Telefonnummern zu
speichern (S. 9) — lhr Telefon kann mehr:

& Belegen Sie die Zielwahl-Tasten des
Telefons mit wichtigen Rufnummern.
Die Wahl der Rufnummer erfolgt dann
mit einem Tastendruck (S. 10).

& Nutzen Sie die Freisprechfunktion
(S. 7), um beim Telefonieren die Hiande
frei zu haben.

& Verwenden Sie lhr Mobilteil als Wecker
(S.13).

Eine spezielle SOS-Prozedur steht Ihnen

zur Verfligung, wenn |hr Gigaset E36 an

einer Basis Gigaset E365 angemeldet ist,
siehe Bedienungsanleitung der Basis

E365.

Viel SpaB mit lhrem neuen Telefon!

Erste Schritte

Verpackungsinhalt

Die Verpackung enthdlt ein Mobilteil
Gigaset E36, eine Ladeschale, ein Stecker-
netzgerat, zwei Akkus, einen Akkudeckel,
einen Glirtelclip und eine Bedienungsan-
leitung.

Mobilteil in Betrieb nehmen

Wie Sie die Ladeschale anschlieBen und
ggf. an der Wand montieren, finden Sie
am Ende dieser Bedienungsanleitung.

Akkus einlegen und Deckel schlie3en

Achtung:

Nur die von Gigaset Communications GmbH *
auf S. 16 empfohlenen aufladbaren Akkus ver-
wenden! D.h. auf keinen Fall eine herkdmmli-
che (nicht wieder aufladbare) Batterie oder
andere Akkutypen, da erhebliche Gesund-
heits- und Sachschdden nicht auszuschlieBen
sind. Es kdnnte z.B. der Mantel der Batterie
oder der Akkus zerstort werden oder die Akkus
kénnten explodieren. AuBerdem kénnten
Funktionsstérungen oder Beschadigungen des
Gerétes auftreten.

* Gigaset Communications GmbH is a trademark
licensee of Siemens AG.

» Akkus richtig gepolt einsetzen (siehe
schematische Darstellung).

Die Polung ist am Akkufach gekennzeich-
net.

A
o
» Akkudeckel zuerst mit den seitlichen
Aussparungen an den Nasen der Innen-
seite des Gehauses ausrichten.
» Danach Deckel zudriicken, bis er einras-
tet.

Gdrtelclip anbringen

Am Mobilteil sind auf Hohe des Displays
seitliche Aussparungen flr den Gurtelclip
vorgesehen.

» Dricken Sie den Glrtelclip so auf der
Riickseite des Mobilteils an, dass die
Nasen des Glirtelclips in die Aussparun-
gen einrasten.



Zusatzlich kdnnen Sie eine Kordel anbrin-
gen, um das Mobilteil in der Hand oder um
den Hals zu tragen.

Akkudeckel 6ffnen
» Falls montiert, Glrtelclip abnehmen.

» In die Gehdusemulde greifen und den
Akkudeckel nach oben abziehen.

Anschlussbuchse flir Headset

Passende Headsets finden Sie im Internet
unter www.plantronics.com.

Anmeldung

Bevor Sie lhr Gigaset E36 nutzen kdnnen,
muissen Sie es an einer Basis anmelden. Es
kann an bis zu vier Basen angemeldet wer-
den. Der Anmeldevorgang ist basisabhan-

919.

Automatische Anmeldung Gigaset E36 an

Gigaset E360/365

Voraussetzung: Das Mobilteil ist an kei-

ner Basis angemeldet.

Die Anmeldung des Mobilteils an der Basis

Gigaset E360/365 lauft automatisch ab.

» Das Mobilteil mit dem Display nach
vornindie Ladeschale der Basis stellen.

Erste Schritte

Sie horen einen Bestdtigungston.

Die automatische Anmeldung kann bis zu
5 Minuten dauern. Wahrend dieser Zeit
steht im Display Anmeldung. Das Mobilteil
erhdlt die niedrigste freie interne Nummer
(1-4). Sind mehrere Mobilteile an der
Basis angemeldet, wird die interne Num-
mer nach der Anmeldung im Display ange-
zeigt, z.B. 2. Das bedeutet, dass dem
Mobilteil die interne Nummer 2 zugewie-
sen wurde.

Hinweise:

— Die automatische Anmeldung ist nur még-
lich, wenn von der Basis, an der Sie das
Mobilteil anmelden mochten, nicht telefo-
niert wird.

— Ein Tastendruck unterbricht die automati-
sche Anmeldung.

— Sind bereits vier Mobilteile an einer Basis
Gigaset E360/365 angemeldet, gibt es zwei
Mdglichkeiten:

— Mobilteil mit der internen Nummer 4 ist
im Ruhezustand: Das anzumeldende
Mobilteil erhadlt die Nummer 4. Die bis-
herige Nummer 4 wird abgemeldet.

— Mobilteil mit der internen Nummer 4
wird verwendet: Das anzumeldende
Mobilteil kann nicht angemeldet wer-
den.

— Sollte die automatische Anmeldung nicht
funktionieren, missen Sie das Mobilteil
manuell anmelden.

Manuelle Anmeldung Gigaset E36 an
Gigaset E360/365

Die manuelle Anmeldung des Mobilteils
miuissen Sie am Mobilteil und an der Basis
einleiten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt
das Mobilteil in den Ruhezustand. Sind
mehrere Mobilteile an der Basis angemel-
det, wird die interne Nummer nach der
Anmeldung im Display angezeigt, z. B. 2.

Der Anmeldevorgang wird nach 60 Sek.
abgebrochen. Wurde die Anmeldung in
dieser Zeit nicht durchgefiihrt, wieder-

holen Sie den Vorgang.




Erste Schritte

Am Mobilteil

= & Einstellungen & B4 & Mobilteil
& [{4 & Mobilteil anmelden » (4 »
System-PIN der Basis (Lieferzustand:
0000) eingeben -+ 4

An der Basis

Anmelde-/Paging-Taste an der
Basis lang (min. 1 Sek.) driicken.

Gigaset E36 an anderen GAP-féhigen
Basen anmelden

Am Mobilteil: [TEXY] & Einstellungen
- I3 & Mobilteil » B3 > Mobilteil
anmelden & I = System-PIN der Basis
(Lieferzustand: 0000) eingeben + [I4.

An der Basis: Starten Sie die Anmeldung
an der Basis entsprechend der jeweiligen
Bedienungsanleitung.

Akkus laden

» Steckernetzgerat der Ladeschale in die
Steckdose stecken.

» Mobilteil mit dem Display nach vorn in
die Ladeschale stellen.

Lassen Sie das Mobilteil zum Laden der
Akkus in der Ladeschale stehen. Ist das
Mobilteil eingeschaltet, wird das Aufladen
der Akkus im Display oben rechts durch
Blinken des Akku-Symbols M angezeigt.
Wahrend des Betriebs zeigt das Akku-Sym-
bol den Ladezustand der Akkus an (S. 1).

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands
ist nur mdoglich, wenn die Akkus zundchst
vollstandig geladen und durch Gebrauch
entladen werden.

» Dazu das Mobilteil so lange ununter-
brochen in der Ladeschale stehen las-
sen, bis das Akku-Symbol im Display
nicht mehr blinkt (ca. 6 h).

» Das Mobilteil aus der Ladeschale neh-
men und erst wieder hineinstellen,

wenn die Akkus vollstdndig entladen
sind.

Hinweis:

Nach dem ersten Laden und Entladen kénnen
Sie Ihr Mobilteil nach jedem Gesprach in die
Ladeschale zurtickstellen.

Bitte beachten Sie:

¢ Den Lade- und Entlade-Vorgang immer
wiederholen, wenn Sie die Akkus aus
dem Mobilteil entfernen und wieder
einlegen.

¢ Die Akkus kénnen sich wahrend des
Aufladens erwdrmen. Das ist ungefahr-
lich.

& Die Ladekapazitdt der Akkus reduziert
sich technisch bedingt nach einiger
Zeit.

Hinweis:

Erlduterungen zu den in dieser Bedienungsan-
leitung verwendeten Symbolen und Schreib-
weisen finden Sie im Anhang, S. 14.

Datum und Uhrzeit einstellen

[IE0] -+ Einstellungen & [I4 & Datum/

Uhrzeit & 14

M&  Tag, Monat und Jahr 6-stellig ein-
geben und B[4 driicken. Mit
zwischen den Feldern wechseln.

Mf  Stunden und Minuten 4-stellig ein-
geben (z.B.07 15 fiir 7:15 Uhr)
und [ driicken. Mit (&) zwischen
den Feldern wechseln.

Wenn das Telefon angemeldet und die
Zeit eingestellt ist, sieht das Ruhedis-
play aus, wie auf S. 1 dargestelit.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!



Telefonieren

Extern anrufen/Gesprach
beenden

Externe Anrufe sind Anrufe in das o6ffentli-

che Telefonnetz.

™ (Rufnummer eingeben) =+ [7].

Die Nummer wird gewahlt. (Sie kdnnen
auch zuerst die Taste || drlicken [Freiton]
und dann die Nummer eingeben.) Wah-
rend des Gesprachs die Horer-Lautstarke

mit () einstellen.

Gesprach beenden/Wahlen abbrechen:
Auflegen-Taste || driicken oder Mobilteil
in Basis oder Ladeschale stellen.

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Frei-
sprech-Taste (C=1.

Sie haben folgende Mdglichkeiten, den
Anruf anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste <] driicken.

» Auf die Freisprech-Taste driicken.
» Auf die Display-Taste driicken.

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und
ist die Funktion Autom. Rufannahme einge-
schaltet (S. 12), nimmt das Mobilteil einen
Anruf automatisch an, wenn Sie es aus der
Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton, driicken Sie [FTET.
Der Klingelton wird fiir diesen Anruf aus-
geschaltet. Den Anruf kdnnen Sie anneh-
men, solange er im Display angezeigt
wird.

Freisprechen

Sie kdnnen nach Eingabe der Rufnummer
durch Dricken der Freisprechtaste
sofort im Freisprechbetrieb telefonieren

Telefonieren

(die Taste leuchtet dauerhaft). Wah-
rend eines Gesprachs wechseln Sie durch
Driicken der Taste zwischen Horer-
und Freisprechbetrieb. Die Lautstarke stel-
len Sie wahrend des Freisprechens mit
ein.

Mobilteil bedienen

Mobilteil ein-/ausschalten

Auflegen-Taste lang driicken.
Sie horen den Bestdtigungston.

Tastensperre ein-/ausschalten

Raute-Taste lang driicken.

Sie héren den Bestatigungston. Ist die Tas-
tensperre eingeschaltet, sehen Sie im Dis-
play das Symbol .

Steuer-Taste am Mobilteil

1 Steuer-Taste
In dieser Bedienungsanleitung ist die Seite
der Steuer-Taste, die Sie in der jeweiligen
Bediensituation driicken miissen, schwarz
markiert (oben, unten). Beispiel: flr
,oben auf die Steuer-Taste drlicken”.

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktio-

nen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

Telefonbuch 6ffnen.

Klingeltonlautstarke des Mobilteils
einstellen (S. 12).

In Listen und Menlis

I (0] Zeilenweise nach oben/unten
blattern.



Mobilteil bedienen

In einem Eingabefeld

I (O] Schreibmarke nach links bzw.
rechts bewegen.

Wahrend eines externen Gesprachs

Telefonbuch &ffnen.

Sprachlautstarke fiir Horer- bzw.
Freisprechmodus andern.

Display-Tasten

Die aktuellen Display-Funktionen werden
in der untersten Displayzeile invers darge-
stellt. Die Funktionen der Display-Tasten
wechseln je nach Bediensituation.

Beispiel:

1 Aktuelle Funktionen der Display-Tasten
2 Display-Tasten

Die wichtigsten Display-Symbole sind:

A Eine Menii-Ebene zuriickspringen
bzw. Vogang abbrechen.

[M=X Das Hauptmenii oder ein situati-
onsabhdngiges Menu 6ffnen.

I3  Markierte Auswahl bestatigen.

Lésch-Taste: Zeichenweise von
rechts nach links I6schen.

[IZLM Wahlwiederholungsliste 6ffnen
(basisabhadngig).

Zurtck in den Ruhezustand

Sie wollen von einer beliebigen Stelle im
Ment in den Ruhezustand zuriickkehren:
Auflegen-Taste |=] lang driicken.

Wenn Sie keine Taste driicken, wechselt

das Display automatisch nach 2 Min. in

den Ruhezustand.

Anderungen, die Sie nicht durch Driicken
von [0 bestatigt bzw. gespeichert haben,
werden verworfen.

Beispiel flir das Display im Ruhezustand:
S. 1.

Men-Fihrung

Die Funktionen lhres Telefons werden
Ihnen Giber ein Menl angeboten, das aus
mehreren Ebenen besteht.

Hauptmenti (erste MenU-Ebene)

» Um das Hauptmeni zu 6ffnen, im
Ruhezustand des Mobilteils [T drii-
cken.

Auf eine Funktion zugreifen

» Mit der Steuer-Taste ()] zur Funktion
blattern und {4 driicken.

Das zugehdrige Untermenti (die ndchste
Menii-Ebene) wird gedffnet.

Untermenis

Die Funktionen der Untermenis werden

in Listenform angezeigt.

Auf eine Funktion zugreifen:

» Mit der Steuer-Taste |0)| zur Funktion
blattern und [fI4 drticken.

Wenn Sie die Auflegen-Taste || einmal

kurzdriicken, springen Sie in die vorherige

Menu-Ebene zurlick bzw. brechen den

Vorgang ab.



Korrektur von Falscheingaben

& Mit der Steuer-Taste zur Falscheingabe
navigieren, falls § angezeigt wird.

& Mit das Zeichen links von der
Schreibmarke 16schen.

# Neues Zeichen links von der Schreib-
marke einfligen.

@ Beider Eingabe von Uhrzeit und Datum
etc. blinkendes Zeichen lberschreiben.

Erlauterungen zu den in dieser
Bedienungsanleitung verwendeten
Symbolen und Schreibweisen finden Sie
im Anhang, S. 14.

Telefonbuch, Zielwahl-
Tasten und Listen nutzen

Zur Verfligung stehen Telefonbuch, Wahl-
wiederholungsliste und Anruferliste.

Im Telefonbuch kénnen Sie bis zu

100 Eintrdge speichern.

Das Telefonbuch erstellen Sie individuell
fur Ihr Mobilteil. Sie kénnen die Liste oder
einzelne Eintrdge jedoch an andere
Mobilteile senden (S. 10).

Telefonbuch

Im Telefonbuch speichern Sie Nummern
und zugehdrige Namen. Sie 6ffnen das
Telefonbuch im Ruhezustand mit der

Taste ).
Lange eines Eintrags

Nummer: max. 22 Ziffern
Name: max. 16 Zeichen

Erste Nummer im Telefonbuch
speichern

- Neuer Eintrag? - [[4
2 ™ (Nummer eingeben) & [4
- ™ (Namen eingeben) - [

Telefonbuch, Zielwahl-Tasten und Listen nutzen

Nummer im Telefonbuch speichern

- [EM * Neuer Eintrag + 4
& ™M (Nummer eingeben) +» 4
- ™ (Namen eingeben) » 4

Telefonbuch-Eintrag auswahlen

Telefonbuch 6ffnen.
Sie haben folgende Md&glichkeiten:

& Mit (O] zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewahlt ist.

# Das erste Zeichen des Namens einge-
ben, ggf. mit (0] zum Eintrag blattern.

Mit Telefonbuch wéahlen
- (0] (Eintrag auswahlen; S. 9)
+

Telefonbuch-Eintrége verwalten

Sie haben einen Eintrag ausgewahlt (S. 9).

Eintrag &ndern

I3 -+ Eintrag andern & [
- ™ (ggf. Nummer dndern) & 4
-+ ™ (ggf. Namen dndern) & 4

Weitere Funktionen nutzen
Folgende Funktionen kénnen Sie mit

[E0 + (O] auswéhlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern
oder erganzen. Dann wdhlen oder wei-
tere Funktionen mit [[IE0] aufrufen.

Nummer ansehen
Nummer anzeigen.

Eintrag I6schen
Ausgewahlten Eintrag I6schen.

Eintrag senden
Einzelnen Eintrag an ein anderes
Mobilteil senden (S. 10).

Liste l6schen
Alle Telefonbuch-Eintrdge |6schen.
Liste senden

Komplette Liste an ein anderes
Mobilteil senden (S. 10).



Telefonbuch, Zielwahl-Tasten und Listen nutzen

Telefonbuch an ein anderes Mobilteil
tibertragen

Voraussetzungen:

& Empfdanger- und Sender-Mobilteil sind
an derselben Basis angemeldet.

& Das andere Mobilteil und die Basis kon-
nen Telefonbuch-Eintrdge senden und
empfangen.

. (3] (Eintrag auswahlen; S. 9)

[[I34\[Y] - Eintrag senden /[ Liste senden
-> [I3 & ™t (Interne Nummer des
Empfanger-Mobilteils eingeben) + [4
Die erfolgreiche Ubertragung wird mit
einer Meldung und mit dem Bestdtigungs-
ton am Empfanger-Mobilteil bestatigt.

Angezeigte Nummer ins Telefonbuch
tibernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Telefonbuch
libernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anruferliste oder der Wahlwiederholungs-
liste, angezeigt werden.

Es wird eine Nummer angezeigt.

[0 + Nr.ins Telefonb. & [I4

» Den Eintrag vervollstdndigen (S. 9).

Zielwahl-Tasten

Unter den 4 Zielwahl-Tasten konnen Sie
besonders wichtige Rufnummern spei-
chern, z. B. Notfallnummern.

Sie wdhlen die gespeicherte Zielwahl-
Nummer durch Betdtigen der entspre-
chenden Zielwahl-Taste und der Abheben-

Taste [r].

Wie Sie Text korrekt eingeben, entnehmen
Sie der Zeichensatztabelle (S. 18).

Zielwahl-Tasten speichern/andern

Sie kbnnen den Zielwahl-Tasten externe
Rufnummern und die Funktion Internruf
zuordnen.

Eine spezielle SOS-Prozedur steht Ihnen
zur Verfligung, wenn lhr Gigaset E36 an

10

einer Basis Gigaset E365 angemeldet ist,
siehe Bedienungsanleitung der Basis
E365.

30 + Einstellungen & [
= Zielwahltasten = [fd - I: <kein Eintrag>
< (O] Zielwahl-Taste (I bis IV) auswahlen

Eintrag eingeben/andern
Sie haben eine Zielwahl-Taste ausgewahlt.

[IEX + Eintrag &ndern & [4

fat Nummer eingeben oder dndern
und [f[4 driicken.

fat Namen eingeben oder &ndern und
14 driicken.

Weitere Funktionen nutzen
Folgende Funktionen kénnen Sie mit

[E0 + (O] auswéhlen:

Eintrag l6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.

Internruf an alle
Beim driicken der Taste werden alle
angemeldeten Mobilteile gerufen.

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern
oder erganzen. Dann wahlen oder wei-
tere Funktionen mit [[I2XY] aufrufen.

Hinweis:

Wenn eine Rufnummer bei der Wahlvorberei-
tung, aus der Wahlwiederholungsliste oder
aus dem Telefonbuch im Display angezeigt
wird, kénnen Sie diese Nummer auf eine noch
nicht belegte Zielwahl-Taste legen, indem Sie
die entsprechende Zielwahl-Taste lang dri-
cken.




Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zehn am Mobilteil zuletzt gewahlten Num-
mern (max. 22 Ziffern). Steht eine der
Nummern im Telefonbuch, wird der zuge-
horige Name angezeigt.

Aus Wahlwiederholungsliste wahlen

IZEIM Display-Taste driicken.
Eintrag auswihlen.

Abheben-Taste driicken. Nummer
wird gewahlt.

Eintrage der Wahlwiederholungsliste
verwalten

M Display-Taste driicken.

Eintrag auswahlen.

[I=X0 Display-Taste driicken.

Folgende Funktionen kdnnen Sie mit
auswahlen:

Nummer verwenden (wie im Telefonbuch,
S.9)

Nr. ins Telefonb. (wie im Telefonbuch, S. 9)
Eintrag lI6schen (wie im Telefonbuch, S. 9)
Liste l[6schen (wie im Telefonbuch, S. 9)

Nachrichtenlisten mit
Display-Taste aufrufen

Mit der Display-Taste il rufen Sie
Nachrichtenlisten auf (basisabhangig).

Sobald erstmalig ein neuer Eintrag in
einer Liste eingeht, ertdnt ein Hinweiston.
Im Display sehen Sie eine Meldung. Wenn
Sie die Display-Taste =l drlicken,
sehen Sie alle Listen, die neue Nachrich-
ten enthalten. Enthalt nur eine Liste neue
Nachrichten, wird diese sofort ge6ffnet.
Driicken Sie eine beliebige Taste, wird der
Hinweis auf neue Nachrichten im Display
nicht mehr angezeigt.

Die Anruferliste kann lber das Menii auf-
gerufen werden.

Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

Ihr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kénnen
die Einstellungen individuell andern.

Display-Sprache &ndern

Sie kdnnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.
30 + Einstellungen & [I4 & Sprache
-+ 4 » (3] (Sprache auswihlen) & [I4

Die aktuelle Sprache ist mit ] markiert.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-
standliche Sprache eingestellt haben:

[MENU 3 - (3] (Sprache
auswiahlen) & 4

Screensaver

Bei eingeschalteter Funktion wird im
Ruhezustand die Uhrzeit displayfillend
digital angezeigt.

I3 -+ Einstellungen & G4 % Mobilteil
- [I4 & Screensaver & [4 (] = ein)

Automatische Rufannahme

Bei eingeschalteter Funktion nehmen Sie
das Mobilteil bei einem Anruf einfach aus
der Ladeschale, ohne die Abheben-Taste

(] driicken zu miissen.

I3 -+ Einstellungen & G4 % Mobilteil
- [I4 & Autom. Rufannahme

-+ 3 [ =ein)

11



Mobilteil einstellen

Sprachlautstarke andern

Sie kdnnen die Lautstarke fiir das Freispre-

chen und die Horerlautstarke in flinf Stu-

fen einstellen (1-5; z.B. Lautstarke 2 =

&)

30 & Audio & [Id & Horerlautstérke /

Freisprechlautstarke & [oJ4

Lautstérke einstellen und PI4
driicken.

Lautstdrke wahrend eines Gespraches ein-
stellen:

Steuer-Taste driicken.

Lautstarke einstellen und [
driicken.

Klingeltone &ndern

& Lautstarke:
Funf Lautstarken (1-5; z.B.
Lautstarke 2 =) und ,Aus” (Laut-
stirke 0 = 2 5).

& Melodie:
Liste von vorinstallierten Klingeltonme-
lodien. Die ersten drei Melodien ent-
sprechen den ,klassischen” Klingelto-
nen.

Die Klingeltonmelodien lassen sich fiir fol-
gende Funktionen unterschiedlich einstel-
len:

& Externe Anrufe: Fir externe Anrufe
& Interne Anrufe: Fir interne Anrufe
& Wecker : Flir den Wecker

Klingeltonlautstérke einstellen

Die Lautstdrke ist fiir alle Arten der Signa-
lisierung gleich.

I -+ Audio - [Id # Klingelton-
Lautstarke - [I4 4 Q) (Lautstarke
einstellen) & [I4

Oder im Ruhezustand:

Kurz driicken =+ (0] (Lautstarke
einstellen) & P[4

12

Klingeltonmelodie einstellen

Stellen Sie die Klingeltonmelodie fur
externe Anrufe, interne Anrufe und
Wecker getrennt ein.

I -+ Audio - [I4 & Klingelton-
Melodie & [ = Externe Anrufe / Interne
Anrufe | Wecker & BI4 =+ (D] (Melodie
auswihlen) & [4 (@]=ein)

Hinweistone

lhr Mobilteil weist Sie akustisch auf ver-
schiedene Tatigkeiten und Zustande hin.
Folgende Tone kdnnen Sie unabhdngig
voneinander ein- oder ausschalten:

¢ Hinweistone:

— Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.

— Bestatigungston (aufsteigende
Tonfolge): am Ende der Eingabe/Ein-
stellung, beim Hineinstellen des
Mobilteils in die Ladeschale und
beim Eintreffen eines neuen Ein-
trags in der Anruferliste.

— Fehlerton (absteigende Tonfolge):
bei Fehleingaben.
— Meni-Endeton: beim Blattern am
Ende eines Men(s.
& Akkuwarnton: Der Akku muss geladen
werden.

Den Bestatigungston beim Hineinstel-
len des Mobilteils in die Ladeschale
kénnen Sie nicht ausschalten.

Hinweistone ein-/ausschalten

I + Audio - [I4 < Hinweistone
+ [ @=ein)

Akkuwarnton einstellen

I & Audio - [Id + Akkuwarnton

- [I4 & Ein/Aus / In Verbindung

=+ [ ({1=ein)

Der Akkuwarnton wird ein- oder ausge-
schaltet bzw. ertdnt auch wahrend eines
Gesprachs.




Mobilteil als Wecker verwenden

Wecker ein-/ausschalten

Voraussetzung:
Die Uhrzeit ist eingestellt (s. S. 6).

[EM » Wecker - [ & Aktivierung
+» [[4 ([¥]=-ein)

Wenn Sie den Wecker aktivieren, 6ffnet
sich danach automatisch das Men{ zum
Einstellen der Weckzeit.

Ist der Wecker eingeschaltet, sehen Sie im
Display die Weckzeit mit dem Symbol .

Weckzeit einstellen

=1 & Wecker & [I4 & Weckzeit
& [4 > Weckzeit eingeben & [I[4

Wenn der Wecker klingelt...

Dricken Sie die Display-Taste [¥§ oder
eine beliebige Taste, um den Wecker fiir
24 Stunden auszuschalten.

Wenn Sie keine Taste driicken, schaltet
sich der Wecker nach einer Minute aus.

Mobilteil in den Lieferzustand
zuriicksetzen

Sie kénnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zuriicksetzen. Eintrige des
Telefonbuchs und der Anruferliste und die
Anmeldung des Mobilteils an der Basis
bleiben erhalten.

=M & Einstellungen & [I4 % Mobilteil
- [I4 & Mobilteil- Reset + [I4

Mit das Zurticksetzen abbrechen.

Mobilteil einstellen

13



Anhang

Anhang

Verwendete Symbole und
Schreibweisen

In dieser Bedienungsanleitung werden
bestimmte Symbole und Schreibweisen
verwendet, die hier erklart sind.

i Ziffern oder Buchstaben eingeben.

[IEXM Invers werden die aktuellen Dis-
play-Funktionen dargestellt, die in
der untersten Display-Zeile ange-
boten werden. Die entsprechende
Display-Taste driicken, um die
Funktion aufzurufen.

Steuer-Taste oben oder unten
driicken, z.B. beim Blattern.

I (o] | (¢ usw.
Abgebildete Taste am Mobilteil
driicken.

Externe Anrufe / Interne Anrufe (Bsp.)
Eine der Mentfunktionen (Externe
Anrufe oder Interne Anrufe) aus der
Liste auswahlen und [ driicken.
[T - Audio - [I4 + Klingelton-
Melodie (Bsp.) = [eI4
[IEMM driicken. Mit (3] Audio aus-
wahlen und [ driicken. Mit
Klingelton- Melodie auswahlen und
[*14 driicken.

Pflege

Kontakt mit Fliissigkeit A

Falls das Mobilteil mit Flissigkeit in Kon-

takt gekommen ist:

» Das Mobilteil ausschalten und sofort
die Akkus entnehmen.

» Die Flissigkeit aus dem Mobilteil
abtropfen lassen.

» Alle Teile trocken tupfen und das
Mobilteil anschlieBend mindestens
72 Stunden mit gedffnetem Akkufach
und mit der Tastatur nach unten an
einem trockenen, warmen Ort lagern
(nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

» Das Mobilteil erst in trockenem
Zustand wieder einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknen istin vie-
len Féllen die Inbetriebnahme wieder
maglich.

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch lhres Telefons
Fragen auf, stehen wir [hnen unter
www.gigaset.com/customercare rund um
die Uhr zur Verfiigung. AuBerdem sind in
der folgenden Tabelle hdufig auftretende
Probleme und mégliche Lésungen aufge-
listet.

Das Display zeigt nichts an.

1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
» Auflegen-Taste a lang driicken.

2. Der Akku ist leer.
» Akku laden bzw. austauschen (S. 4).

» Basis und Mobilteil mit einem feuchten
Tuch (keine Lésungsmittel) oder einem
Antistatiktuch abwischen.

Nie ein trockenes Tuch verwenden. Es
besteht die Gefahr der statischen Aufla-
dung.

14

Das Mobilteil reagiert nicht auf einen Tas-
tendruck.

Tastensperre ist eingeschaltet.
» Raute-Taste lang driicken (S. 7).

Im Display blinkt Basis.

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.

» Abstand zwischen Mobilteil und Basis
verringern.

2. Basis ist nicht eingeschaltet.

» Steckernetzgerat der Basis kontrollieren.



www.gigaset.com/de/service
www.gigaset.com/customercare

Das Mobilteil klingelt nicht.

Klingelton ist ausgeschaltet.
» Klingelton einschalten (S. 12).

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton
(absteigende Tonfolge).

Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehler-
haft.
» Vorgang wiederholen.
Beachten Sie dabei das Display und lesen
Sie ggf. in der Bedienungsanleitung nach.

Kundenservice (Customer Care)

Wir bieten Ihnen schnelle und individuelle
Beratung!

Unser Online-Support im Internet ist
immer und Uberall erreichbar:
www.gigaset.com/customercare

Sie erhalten 24 Stunden Unterstiitzung
rund um unsere Produkte. Sie finden dort
eine Zusammenstellung der am haufigs-
ten gestellten Fragen und Antworten
sowie Bedienungsanleitungen und aktu-
elle Software-Updates (wenn fiir das Pro-
dukt verfiigbar) zum Download.

Haufig gestellte Fragen und Antworten
finden Sie auch in der ausfiihrlichen
Bedienungsanleitung auf der mitgeliefer-
ten CD oder im Internet unter www.giga-
set.com.

Personliche Beratung zu unserem Ange-

bot erhalten Sie bei der Premium-Hotline:

Deutschland 09001 745 822 (1,24 Eurol
Min. aus dem Festnetz der Deutschen
Telekom. Fiir Anrufe aus den Mobilfunk-
netzen kénnen abweichende Preise gel-
ten)

Osterreich 0900 400 651(1,35 Euro/Min.)

Es erwarten Sie qualifizierte Mitarbeiter,
die Ihnen beziiglich Produktinformation
und Installation kompetent zur Seite ste-
hen.

Im Falle einer notwendigen Reparatur,

evtl. Garantie- oder Gewahrleistungsan-
spriiche erhalten Sie schnelle und zuver-
Idssige Hilfe bei unserem Service-Center.

Anhang

Deutschland 01805 333 222

(0,14 Euro/Min. aus dem Festnetz der
Deutschen Telekom.

Fir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kon-
nen abweichende Preise gelten)

Osterreich 05 17 07 50 04 (0,065 Euro/
Min.)
Bitte halten Sie Ihren Kaufbeleg bereit.

In Landern, in denen unser Produkt nicht
durch autorisierte Handler verkauft wird,
werden keine Austausch- bzw. Reparatur-
leistungen angeboten.

Zulassung

Dieses Gerat ist fiir den Betrieb innerhalb
des Europdischen Wirtschaftsraums und
der Schweiz vorgesehen, in anderen Lan-
dern jeweils abhangig von nationaler
Zulassung.

Landerspezifische Besonderheiten sind
berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communicati-
ons GmbH, dass dieses Gerdt den grundle-
genden Anforderungen und anderen rele-
vanten Bestimmungen der Richtlinie
1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung
nach 1999/5/EC finden Sie Uber folgende
Internetadresse:

www.gigaset.com/docs.

(€ 0682

15


http://www.gigaset.com/customercare
http://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com
http://www.gigaset.com

Anhang

Technische Daten

Garantie-Urkunde

Empfohlene Akkus

(Stand bei Drucklegung der Bedienungs-
anleitung)

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH):

Sanyo Twicell 650

Sanyo Twicell 700

Sanyo NiMH 800

Panasonic 700 mAh ,for DECT”

GP 700mAh

GP 850mAh

Yuasa Technology AAA Phone 700
Yuasa Technology AAA 800

& VARTA Phone Power AAA 700mAh

Das Mobilteil wird mit zwei zugelassenen
Akkus ausgeliefert.

L K K R IR IR R 2R 2

Betriebszeiten/Ladezeiten des
Mobilteils

Die folgenden Angaben beziehen sich auf
Akkus mit einer Kapazitdt von 650mAh.

Bereitschaftszeit |etwa 160 Stunden (7 Tage)

Gespréchszeit etwa 18 Stunden

Ladezeit etwa 6 Stunden

Betriebs- und Ladezeiten gelten nur bei
Verwendung der empfohlenen Akkus.

Allgemeine technische Daten

DECT-Standard wird unterstitzt

GAP-Standard wird unterstltzt

Reichweite bis zu 300 m im Freien,

bis zu 50 m in Gebduden

Stromversorgung 230V ~/50 Hz
Basis

Umgebungsbedin-|+5 °C bis +45 °C;
gungen im Betrieb| 20 % bis 75 % relative Luft-
feuchtigkeit

16

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbe-

schadet seiner Mangelanspriiche gegen-

Uber dem Verkdufer eine Haltbarkeits-

garantie zu den nachstehenden Bedin-

gungen eingerdumt:

¢ Neugerdte und deren Komponenten,
die aufgrund von Fabrikations- und/
oder Materialfehlern innerhalb von
24Monaten ab Kauf einen Defekt auf-
weisen, werden von der Gigaset Com-
munications Austria GmbH nach eige-
ner Wahl gegen ein dem Stand der
Technik entsprechendes Gerat kosten-
los ausgetauscht oder repariert. Flr
VerschleiBteile (z. B. Akkus, Tastaturen,
Gehause) gilt diese Haltbarkeitsgaran-
tie flir sechs Monate ab Kauf.

& Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf unsachgemaBer
Behandlung und/oder Nichtbeachtung
der Handblicher beruht.

& Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z.B. Instal-
lation, Konfiguration, Softwaredown-
loads). Handbiicher und ggf. auf einem
separaten Datentrdger mitgelieferte
Software sind ebenfalls von der Garan-
tie ausgeschlossen.

# Als Garantienachweis gilt der Kauf-
beleg, mit Kaufdatum. Garantiean-
spriiche sind innerhalb von zwei Mona-
ten nach Kenntnis des Garantiefalles
geltend zu machen.

& Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
die Gigaset Communications Austria
GmbH zurlickgeliefert werden, gehen
in das Eigentum der Gigaset Communi-
cations Austria GmbH Uber.

¢ Diese Garantie gilt flr in der Europai-
schen Union erworbene Neugerate.
Garantiegeberin flr in Deutschland
gekaufte Gerate ist die Gigaset Com-
munications Austria GmbH, Schlaven-
horst 66, D-46395 Bocholt.



Garantiegeberin fiir in Osterreich
gekaufte Gerate ist die Gigaset Com-
munications Austria GmbH, Erdberger
Lande 26, A- 1031 Wien.

& Weiter gehende oder andere Anspri-
che aus dieser Herstellergarantie sind
ausgeschlossen. Die Gigaset Communi-
cations Austria GmbH haftet nicht fiir
Betriebsunterbrechung, entgangenen
Gewinn und den Verlust von Daten,
zusatzlicher vom Kunden aufgespielter
Software oder sonstiger Informatio-
nen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet
wird, z.B. nach dem Produkthaftungs-
gesetz, in Fallen des Vorsatzes, der gro-
ben Fahrldssigkeit, wegen der Verlet-
zung des Lebens, des Kdrpers oder der
Gesundheit oder wegen der Verletzung
wesentlicher Vertragspflichten. Der
Schadensersatzanspruch fiir die Verlet-
zung wesentlicher Vertragspflichten ist
jedoch auf den vertragstypischen, vor-
hersehbaren Schaden begrenzt, soweit
nicht Vorsatz oder grobe Fahrldssigkeit
vorliegt oder wegen der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesund-
heit oder nach dem Produkthaftungs-
gesetz gehaftet wird.

& Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum
nicht.

& Soweit kein Garantiefall vorliegt,
behilt sich die Gigaset Communicati-
ons Austria GmbH vor, dem Kunden
den Austausch oder die Reparatur in
Rechnung zu stellen. Die Gigaset Com-
munications Austria GmbH wird den
Kunden hierliber vorab informieren.

# Eine Anderung der Beweislastregeln
zum Nachteil des Kunden ist mit den
vorstehenden Regelungen nicht ver-
bunden.

Zur Einldsung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an die Gigaset Communications
Austria GmbH. Die Rufnummer entneh-
men Sie bitte der Bedienungsanleitung.

Anhang

Text schreiben und bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten fol-

gende Regeln:

@ Die Schreibmarke (Cursor) mit
steuern.

& Zeichen werden links von der Schreib-
marke angefligt.

& Raute-Taste kurz driicken, um vom
Modus ,Abc” zu 123", von ,123" zu
L.abc” und von ,abc” zu ,Abc” (GroB-
schreibung: 1. Buchstabe groB3ge-
schrieben, alle weiteren klein) zu wech-
seln. Raute-Taste vor der Eingabe
des Buchstabens driicken.

# Raute-Taste (=) dreimal driicken: Zeigt
die Auswahlzeile der Zeichen, die der
Raute-Taste zugeordnet sind.

# Bei Eintragen ins Telefonbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch groBgeschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

Text bearbeiten

Wenn Sie eine Taste lang driicken, werden
die Zeichen der entsprechenden Taste in
der untersten Display-Zeile angezeigt und
nacheinander markiert. Wenn Sie die
Taste loslassen, wird das markierte Zei-
chen im Eingabefeld eingefligt. Sonder-
zeichen eingeben, s. S. 18.

Ob die GroB-, Klein- oder Ziffernschrei-
bung eingestellt ist, wird Thnen kurz im
Display angezeigt, wenn Sie von einem
Modus zum néachsten wechseln: In der
untersten Textzeile steht ,abc -> Abc”,
LAbc -> 123" oder ,123 -> abc”.

17



Anhang

Reihenfolge der Telefonbucheintrége

Die Telefonbucheintrdge werden generell
alphabetisch sortiert. Leerzeichen und Zif-
fern haben dabei erste Prioritat. Die Sor-
tierreihenfolge ist wie folgt:

1. Leerzeichen (hier mit . dargestellt)
2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge
der Eintrdge umgehen, fligen Sie vor dem
Namen ein Leerzeichen oder eine Ziffer
ein. Diese Eintrage riicken dann an den
Anfang des Telefonbuchs. Namen, denen
Sie einen Stern voranstellen, stehen am
Ende des Telefonbuchs.

Sonderzeichen eingeben

Standardschrift
*) * *)

* Abc-->
Leer- Leer- .
1x eer eer 23

zeichen  zeichen

2x |1 d , /

3x
4x
5x
6x
7%
8x
9x i
10x i
11x "
12x !
13x ;
14x

O K| M

Q| K| e M gy =
w2~ o *g §

*) Telefonbuch und andere Listen
**) Beim Schreiben einer SMS

18



Stichwortverzeichnis
A
Abbrechen (Vorgang). . ............ 8
Abheben-Taste. . ................. 1
Akku
Anzeige . ... 1,6
einlegen. . ... 4
empfohlene Akkus . ............ 16
laden. ........ .. ... . .. ... 6
Symbol. . ... 6
Warnton. . ................... 13
Anmelden (Mobilteil) . . ............ 5
Anruf
annehmen.................... 7
Anrufen
extern . ... .. 7
Anruferliste . . .................. 11
Anschlussbuchse fiir Headset . . . . . ... 1
Auflegen-Taste. . ............... 1,7
Ausschalten
Hinweisténe. .. ............... 13
Rufannahme.................. 12
Tastensperre. .. ... . ... . ... 7
Automatische Rufannahme . ... .. 7,12
B
Bestdtigungston. . . .............. 13
Betrieb (Telefon in Betrieb nehmen) .. .4
Betriebszeit des Mobilteils ......... 16
C
CustomerCare.................. 15
D
Datumeinstellen................. 6
Display
Display-Sprache dndern. . ... ... .. 12
einstellen. . .................. 12
imRuhezustand . ............... 1
Display-Tasten . .. .............. 1,8
E
Ein-JAus-Taste . .................. 1
Einschalten
Hinweistone. .. ............... 13
Rufannahme.................. 12
Tastensperre. .. ..... . ... ... 7
F
Falscheingaben (Korrektur). . ........ 9
Fehlerbehebung ................ 14
Fehlerton ..................... 13
Flash eingeben . ................. 1
Flussigkeit. . ........ ... .. .. .... 14

Stichwortverzeichnis

Fragen und Antworten . .......... 14
Freisprechen. ............. ... ... 7
Taste...... ... i 1
G
Garantie-Urkunde . . ............. 16
H
Headset . ...................... 1
Hinweisténe . .. ................ 13
Horerlautstarke. . ............... 12
Horgerdate. .. ......... .. ........ 3
K
Klingelton
andern ... e 12
Lautstarke einstellen . ... ... 7,8,12
Melodie einstellen. . ........... 13
Korrektur von Falscheingaben . ... ... 9
Kundenservice . ................ 15
Kurzwahlliste .. ................ 10
L
Ladezeiten des Mobilteils. . ... ..... 16
Ladezustand (Akku) ............ 1,6
Ladezustandsanzeige ............. 6
Lautstarke
Klingelton . . .. ............... 12
Lautstarke einstellen
Horer ... ... ... 12
Klingelton . . ................. 12
Lautsprecher . .. .............. 12
Sprache Mobilteil. . ............ 12
Lieferzustand einstellen
Mobilteil . ................... 13
Liste
Anruferliste.................. 11
Wahlwiederholungsliste. . .. .. ... 11
M
Medizinische Gerdte . ............. 3
Melodie einstellen (Klingelton) . . ... 13
Men
eine Menl-Ebene zurlick . ... ..... 8
Endeton .................... 13
Meni-Fihrung .. ... ... .. .. .. 8
Mobilteil
Betriebs- und Ladezeiten ........ 16
Display-Sprache. .............. 12
ein-fausschalten. . .............. 7
einstellen (individuell) ... ....... 12
Hinweistbne ................. 13
in Betrieb nehmen.............. 4
in Lieferzustand zurlicksetzen. . . .. 13
Kontakt mit Flissigkeit. . ... ... .. 14
Ruhezustand .. ................ 8



Stichwortverzeichnis

Sprachlautstarke. . ............. 12
N
Nachrichten-Taste
Listenaufrufen................ 11
Nummer
im Telefonbuch speichern. . . . .. 9,10
P
Pflege des Telefons . ............. 14
R
Raute-Taste . .................. 1,7
Reihenfolge im Telefonbuch .. ... ... 18
RTaste .......... ... ... .. ...... 1
Rufannahme . .................. 12
Ruhezustand (Display) . .......... 1,8
S
Senden
Telefonbucheintrag an Mobilteil .. .10
Sicherheitshinweise. .. ............ 3
SMS
Text schreiben . ............... 17
Sonderzeichen. ................. 18
Sperre (Tastensperre). . . ........... 7
Sprachlautstarke . ............... 12
Steckernetzgerat . ................ 3
Steuer-Taste. . . ... .o i v ii i 1,7
Suchen
im Telefonbuch. . ............... 9
Symbole . ....... ... ... .. L. 14
T
Tasten
Abheben-Taste . . ............... 1
Auflegen-Taste . .. ............ 1,8
Display-Tasten ............... 1,8
Ein-/Aus-Taste. ................. 1
Freisprech-Taste . .. ............. 1
Nachrichten-Taste. . ............ 11
Raute-Taste. . ................ 1,7
RTaste............. ... ....... 1
Steuer-Taste . . ............... 1,7
Tastensperre. .. ....... ... ... ... 7
Tastenklick. . . .................. 13
Tastensperre . ...... ... ... .. . ... 7
Technische Daten. . .............. 16
Telefonbuch. . ................... 9
Eintrag auswdhlen . ............. 9
Eintrag speichern ... ............ 9
Eintrag/Liste senden an Mobilteil . . .10
erste Nummer speichern. . ........ 9
offnen. ... ... .. .. L. 7,8
Reihenfolge der Eintrdge. .. ... ... 18

20

Telefonieren
Anruf annehmen............... 7
extern. ... . . e 7
Text schreiben, bearbeiten. . ....... 17
U
Uhrzeiteinstellen .. .............. 6
\)
Verpackungsinhalt ............... 4
W
Wahlen
Telefonbuch .................. 9
Wahlwiederholung ... ........... 11
Warnton (Akku) . ............... 13
Wecker.......... ... ... ...... 13
Weckzeiteinstellen . . ............ 13
Z
Zeichen
l6schen......... ... ... ....... 9
Zulassung. . ..o 15



Montage Ladeschale

Montage Ladeschale

21



	Kurzübersicht
	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Gigaset E36 - mehr als nur Telefonieren
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen und Deckel schließen
	Anschlussbuchse für Headset
	Anmeldung
	Manuelle Anmeldung Gigaset E36 an Gigaset E360/365
	Gigaset E36 an anderen GAP-fähigen Basen anmelden
	Akkus laden
	Erstes Laden und Entladen der Akkus
	Datum und Uhrzeit einstellen


	Telefonieren
	Extern anrufen/Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Freisprechen

	Mobilteil bedienen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Steuer-Taste am Mobilteil
	Display-Tasten
	Zurück in den Ruhezustand
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs

	Korrektur von Falscheingaben

	Telefonbuch, Zielwahl- Tasten und Listen nutzen
	Telefonbuch
	Erste Nummer im Telefonbuch speichern
	Nummer im Telefonbuch speichern
	Telefonbuch-Eintrag auswählen
	Mit Telefonbuch wählen
	Telefonbuch-Einträge verwalten
	Telefonbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Angezeigte Nummer ins Telefonbuch übernehmen

	Zielwahl-Tasten
	Zielwahl-Tasten speichern/ändern

	Wahlwiederholungsliste
	Aus Wahlwiederholungsliste wählen
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	Nachrichtenlisten mit Display-Taste aufrufen

	Mobilteil einstellen
	Display-Sprache ändern
	Screensaver
	Automatische Rufannahme
	Sprachlautstärke ändern
	Klingeltöne ändern
	Klingeltonlautstärke einstellen
	Klingeltonmelodie einstellen

	Hinweistöne
	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Akkuwarnton einstellen

	Mobilteil als Wecker verwenden
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Anhang
	Verwendete Symbole und Schreibweisen
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Fragen und Antworten
	Kundenservice (Customer Care)
	Zulassung
	Technische Daten
	Empfohlene Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten

	Garantie-Urkunde
	Text schreiben und bearbeiten
	Text bearbeiten
	Reihenfolge der Telefonbucheinträge
	Sonderzeichen eingeben


	Stichwortverzeichnis
	Montage Ladeschale

